

Bolestawiec, 24.01.2021 v

Szanowny Panie Mamiu

Nazywam się Katalina Trzc i jestem uczennicą kl. 8c w Szkole Podstawowej nr 4 w Bolestawcu. Niedawno moja klasa uczestniczyła w realizacji projektu edukacyjnego „Łączyła ich Niepodległa. Obywatele II Rzeczypospolitej w KL Auschwitz”, podczas którego oglądaliśmy film poświęcony losom obywateli II RP w nazistowskim, niemieckim obozie koncentracyjnym i obozie zagłady Auschwitz-Birkenau. Łącznie z przesłaniem (niezwykle wymownym) więźniów obozu.

Słowa wypowiedziane przez Pana, dotyczące „XI Przykazania” NIE BĄDŹ OPOZYTNY - wywarły na mnie i na moich koleżankach i koleżkach niezatarte wrażenie, tym bardziej, że tematykę Holokaustu omawialiśmy na lekcjach historii. Jestem świadoma, iż wiek XX jest nazywany stuleciem ludobójstwa, a po II wojnie światowej często powtarzano hasło: „Nigdy więcej”, ale już wiem, że niestety nawet po zakończeniu zimnej wojny doszło do wielu masowych zbrodni, z których części można uznać (niestety) rozpowszechnione akty ludobójstwa. Takie osoby jak Pan, są dla nas - młodych ludzi - prawdziwymi autorytetami i wiarygodnymi osobami potrafiącymi rozmawiać i opowiadać o czasach pełnych niemiłosiernych i dramatów ludzkich, o których nie wolno nam zapomnieć, i które inspirują nas do tego („bo kto-jak nie młodzi ludzie”), by zacząć reagować na masę niemiłosierności, dyskryminację, wykluczenie, by brać udział w listopadzie w marszach pamięci, w marcu Nowy Kryształowej, która miała miejsce także w Bolestawcu - na terenie Dolnego Śląska - w miejscowości, w której się urodziłam i mieszkam.

Dzięki spotkaniu z Panem online (a może jeszcze kiedyś - osobistnie), jestem świadoma, że naszym wspólnym obowiązkiem

- zarówno Ocalałych, jak i wszystkich innych ludzi (a przecież „Człowiek to brzmi dumnie”) jest tłumaczenie i uświadamianie wiedzy o tym, co się może stać, kiedy pozwala się na szerzenie uprzedzeń i niemiłośli, nietolerancji, czy dyskryminacji. W szkole i w naszych domach musimy się uczyć wzajemnej tolerancji i zrozumienia. Miłośli jest Tatwa. To miłośli wymaga wysiłku i poświęcenia. Serdecznie Panu dziękuję za podejmowanie przez Pana niestandardnych wysiłków na rzecz pokoju, ciągłego przypomnianie - dlaczego należy o niego tak zabiegać i chronić ponad wszystko. Jest Pan dla mnie i dla moich rówieśników niekwestionowanym autorytetem i przewodnikiem po świecie, zwłaszcza w tych trudnych, obecnych czasach.

Udział w konkursie plastyczno - historycznym zorganizowanym przez ILO w Świdniku: „Auschwitz nie spadło z nieba... Co można zrobić, żeby ratować współczesny świat?” - był dla mnie pięknym i wzruszającym podsumowaniem tematyki realizowanej na lekcjach historii i możliwością przedstawienia (w postaci pracy plastycznej) moich przemyśleń i refleksji dotyczących zapropomowanej tematyki (przyznam się Panu, że moja praca zdobyła wyróżnienie, z czego jestem niezwykle dumna).

Życzę Panu dużo zdrowia, siły i wielu lat życia.  
Zapraszam Pana do -mojej szkoły- Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Matejki w Bolesławcu. Dziękuję i serdecznie pozdrawiam, Natalia Fryc. ♥